
11 лютага 2017 г.14
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «Трест №26 Железобетонмонтаж», 
г. Минск, ул. Харьковская, 15. Тел. +375 17 256 90 05

Предмет аукциона
Транспорт и спецтехника, расположенные по адресу: 

г. Минск, ул. Гурского, 16а и г. Кричев, ул. Комсомольская, 103а, в составе:

№
лота

Инв. 
№

Наименование предмета аукциона, 
год выпуска

Начальная 
стоимость, 
бел. руб. 
с учетом 

НДС

Шаг 
аукциона, 
бел. руб. 
с учетом 

НДС

1 218 Кран КС 357721 (рег. знак АА 6063-7) 6 362,23  318,11  
2 223 Кран РДК 250-3. 1990 г. в. 17 406,09 870,30  

3 455
Автомобиль МАЗ-544008 

(рег. знак АВ 7513-7), 2007 г. в.
  7 442,61 372,13  

4 268
Полуприцеп ПЛ 12-12 

(рег. знак 2892 АА-7), 1992 г. в.
1 680,59  84,03 

5 131
Прицеп ПЛ-12-12 (рег. знак 2949 КА), 

1992 г. в.
1 680,59 84,03  

6 700
Автомобиль МАЗ-437041 г/н 8078 АА-1 

(рег. знак АА 8078-1), 2007 г. в.
5 281,85 264,09  

Порядок 
ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 
осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 16-00, перерыв с 
12-00 до 13-00. Ответственное лицо: Быковский Леонид Эду-
ардович, начальник автотранспортного участка, контактный 
телефон +375-29-654-92-93

Транспорт и оборудование, расположенные по адресу: 
г. Гродно, ул. Индустриальная, 2а, в составе:

7 456
Грузовой специальный бетоносмеситель 

МАЗ 630305-249 СМБ-270 
(рег.знак АВ 7826-7), 2007 г. в.

17 320,31 866,02  

8 778
Грузовой автомобиль бортовая 

платформа «UAZ 3303», 1987 г. в., 
АВ 8762-4, кузов №087856

1 021,94 51,10

9 619 Модульная автозаправочная станция  840,00 42,00

10 893
Сварочный аппарат 

«Оливер» ВД-350, 2013 г.
1 596,00 79,80

Порядок 
ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 
осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 16-00, перерыв с 
12-00 до 13-00. Ответственное лицо: Марчик Петр Иванович, 
зам. председателя ликвидационной комиссии по филиалу 
СУ-110, контактные телефоны: 8-0152-530-712 (716, 728)

Транспорт, спецтехника и оборудование, расположенные по адресу: 
г. Гомель, ул. Барыкина, д. 254 в составе:

11 150081
Автомобиль УАЗ-3303-018, 
рег. №АВ 3985-3 (1994 г.в.)

2 123,10 106,16

12 150084
Грузовой специальный кран с гидравли-

ческим приводом КС-4572, (1988 г.в.)
8 474,40 423,72

13 930
Автомобиль грузовой бортовой МАЗ 

(МАZ) 53371 (1990 г.в.)
1 801,80 90,10

14 998 Автобус вагон ГАЗ (GAZ) – 2705 (2000 г.в.) 1 467,95 73,40

15 150033
Грузовой седельный тягач МАЗ (МАZ) 

543205-226 (2007 г.в.)
8 474,40 423,72

16 150032
Грузовой седельный тягач МАЗ (МАZ) 

543205-226 (2007 г.в.)
8 474, 40 423,72

17 892
Полуприцеп панелевоз 1ПП 12 7,5 

(1986 г.в.)
1 334,85 66,74

18 150044
Полуприцеп платформа-панелевоз МАЗ 

(МАZ) 998500 (2007 г.в.)
5 605,05 280,25

19 150035
Полуприцеп бортовой МАЗ (МАZ) 

938662-043, 2007 г.в.
3 870,35 193,52

20 150021
Станция компрессорная передвижная 

ПКСД-5-25 ДМУ 1 
2 335,30 116,77

21 501
Ножницы листовые металлические 

НД3318Б
3 269,75 163,49

22 1008 Подъемник К-1В с электролебедкой 500,50 25,03

Порядок 
ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 
осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 16-00, перерыв 
с 12-00 до 13-00 по адресу: г. Гомель, ул. Барыкина, 254. 
Ответственное лицо: Дриневский Виктор Васильевич, про-
изводитель работ, контактные телефоны: +375 29-603-49-02 
(Velcom), 8-0232-46-09-03

Транспорт и оборудование, расположенные по адресу: 
г. Брест, ул. Гродненская, д. 55Д в составе:

23 804 Легковой автомобиль GAZ-31105, 2007 г.в. 748,08  37,40  
24 373 Подмости ПВС 12, 1979 г.в. 5 818,43 290 92

25 242
Преобразователь частоты ПЧ-4/42-200У2 

(2010 г. в.) Pfaff Silberblau Германия
448,80 22,44

26 36
Станок вертикально-сверлильный 2С132 

(1990 г. в.)
3 225,62 161,28

27 997
Тележка гидравлическая (PFAFF 20-115) 

(2010 г. в.) Pfaff Silberblau Германия
265,25 13,26

28 400
Мойка холодной воды (FTS 190) 
(2010 г. в.) IP Cleaning S.p.A. Italy

290,40 14,52

Спецтехника, распложенная по адресу: 
г. Брест, ул. Янки Купалы,120/2 в составе:

29 734
Автогидроподъемник ВС222-01 на базе 

ЗИЛ -131 
7 811,06  390,55  

Порядок 
ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 
осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 16-00, перерыв 
с 12-00 до 13-00. Ответственное лицо: Климчук Василий 
Григорьевич, контактный телефон +375 296592523

Транспорт и спецтехника, расположенные по адресу:
г. Могилев, ул. Челюскинцев, д. 78а в составе:

№
п/п 

лота

Инв. 
№

Наименование предмета аукциона, 
год выпуска

Начальная 
стоимость, 
бел. руб. 
с учетом 

НДС

Шаг аук-
циона, 

бел. руб. 
с учетом 

НДС

30 424
Автомобиль ГАЗ 5312 

(рег. знак ТМ 9810, г.в. 1990)
905,57 45,28

31 590
Автомобиль МАЗ 543205-226 
(рег. знак ТС 0153, г.в. 2007) 

6 131,42 306, 57

32 4098 Блок контейнер БК-1, 2014 г. 2 146,00  107,30  
33 4097 Блок контейнер БК-1, 2014 г. 2 146,00  107,30  
34 596 Подмости б/у 2 971,38 148,57

35 633
Подмости передвижные электрические 

ППЭ-12.01.А
4 386,32 219,32

Изолированное помещение, расположенное по адресу: 
г. Могилев, пр-т Пушкинский, 63

№
п/п 

лота
Наименование Назначение

Общая 
площадь

Инвен-
тарный 
номер

36
Встроенное 
помещение

Помещение неустановленного 
назначения

190 кв. м
700/D-
95849

Начальная цена с НДС 20% 66 789,49 белорусских рублей BYN
Шаг аукциона: 3 339,47 белорусских рублей BYN
Условия аукциона: Покупатель обязан предоставить Продавцу администра-
тивные помещения согласно прилагаемому плану помещений в безвозмезд-
ное пользование, на период с момента перехода права собственности на 
предмет аукциона к покупателю до момента ликвидации Продавца. С планом 
помещений, подлежащих передаче Продавцу в безвозмездное пользование, 
можно ознакомиться на сайте Организатора торгов WWW.CPO.BY

Порядок 
ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 
осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 16-00, перерыв с 
12-00 до 13-00. Ответственное лицо: Куткович Александр 
Александрович, производитель работ, +375 29 246 68 24. 
Жаглевский Дмитрий Давыдович, зам. председателя по 
ликвидационной комиссии по филиалу СУ-86, контактный 
телефон +375 29 601 62 44

С подробной информацией по предмету аукциона можно ознакомить-
ся на сайте организатора аукциона www.cpo.by 
Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона перечисляется на 
р/с №3012343260010; в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по г. Минску 
и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК 
153001739, УНП 191021390, получатель платежа ЗАО «Центр промыш-
ленной оценки»
Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней 
после проведения аукциона
Срок оплаты: по лотам №1-35 не более 10 (десяти) дней со дня заклю-
чения договора купли-продажи.
По лоту №36 не более 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения 
договора купли-продажи
Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукцион 
проводится в соответствии с Положением о порядке продажи имущества 
ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, утвержденным 
постановлением Совмина РБ от 8 января 2013 г. №16 «О некоторых вопро-
сах продажи имущества ликвидируемого юридического лица». К участию в 
торгах допускаются лица, подавшие организатору аукциона в указанный в 
извещении срок заявление с приложением всех необходимых документов, 
зарегистрированное в журнале регистрации заявлений на участие в торгах, 
и заключившие с организатором торгов договор о задатке. С подробной ин-
формацией о перечне предоставляемых документов, образцами заявления на 
участие в аукционе и договора о задатке, а также правилами проведения аук-
циона можно ознакомиться на сайте организатора аукциона www.cpo.by
В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление 
на участие в них было подано только одним участником либо для участия 
в них явился только один участник, возможна продажа предмета торгов 
этому участнику по начальной цене, увеличенной на 5%
Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организато-
ру аукциона участником торгов, с которым заключается договор купли-
продажи в течение 5 дней со дня проведения торгов
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в лю-
бое время до объявления его проданным без объяснения причин снятия
Предыдущее извещение о проведении повторного аукциона опубликовано 
по лотам №1-7,9-10,12-36 в г. «Звязда» 10.01.2017 г., по лотам №8, 11 в 
газете «Звязда» 29.11.2016 г.

Дата, место и время про-
ведения аукциона

27.02.2017 в 11.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Харьковская, 15, 3-й этаж, 
ОАО «Трест №26 Железобетонмонтаж».

Дата, место и время окон-
чания приема документов

23.02.2017 до 17.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 
ЗАО «Центр промышленной оценки».

Контактные телефоны:
+375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. 
Email: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ОБЪЯВЛЕНИЕ о торгах

Наименование 
(описание) 
имущества 

Лот №1 – Автомобиль ВАЗ 21144 110 22, легковой 
хэтчбек, 2007 г. в., цвет: серебристый металлик, стои-
мостью – 1037,00 белорусских рублей.
Лот №2 – Автобус ПАЗ 32053, вагон, 2006 г. в., цвет: 
бело-зеленый, стоимость – 4129,00 белорусских руб-
лей.
Лот №3 – Автомобиль МАЗ 53371, грузовой, бор то-
вой,1991 г. в., цвет: бежевый, стоимость – 979,00 бело-
русских рублей.
Лот №4 – Автомобиль ЗИЛ ММЗ15021, грузовой са-
мо свал, 1986 г. в., цвет: синий, стоимость 541,00 ру-
блей. 
Лот №5 – Прицеп МАЗ 8926, бортовой, год выпуска 
неопределен, цвет: голубой, стоимость – 333,00 бело-
русских рублей

Собственник 
(владелец) имущества

ОАО «Отделочник-28 г. Полоцк»

Местонахождение 
(адрес) имущества 

г. Полоцк, ул. Суворова,1а 

Обременения Обременений нет
Место (адрес), 
дата и время 
проведения торгов

г. Полоцк, ул. Успенская, 2, каб. 18
24.02.2017 в 11.00

Справочная 
информация 
об организаторе 
торгов

Отдел принудительного исполнения Полоцкого райо-
на и г. Полоцка: 211400, г. Полоцк, ул. Успенская, 2, 
каб. 18, (opi_polotsk@mail.ru)
тел./факс (80214) 44-28-42, зам. начальника отдела – 
Казакова Жанна Васильевна, тел. (80214) 44 21 59, 
(8-033) 687-90-33, начальник отдела – Лисова Людмила 
Геннадьевна, (80214) 42 64 98

Условия и порядок 
проведения торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала 
торгов обязано:
1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 
подписку об отсутствии препятствий для приобретения 
имущества, предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости 
имущества (по каждому лоту) на депозитный счет от-
дела принудительного исполнения Полоцкого района и 
г. Полоцка р/с 3642903000517, ОАО «АСБ Беларусбанк», 
филиал 216, г. Полоцк, код 648, УНП300002505, не позд-
нее 17.00 23.02.2017. Минимальная величина первого 
шага – 5% от первоначальной стоимости лота.
 В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республи-
ки Беларусь от 05.05.2009, №232 «О некоторых вопросах 
проведения аукционов (конкурсов)» возмещение затрат 
на организацию и проведение торгов осуществляется 
участником, выигравшим торги

ОБЪЯВЛЕНИЕ о повторных торгах

Наименование 
(описание) 
имущества 
и его стоимость 

Лот №1. Трактор МТЗ 82.1, 2004 г.в., гос. №ВА 4008, 
б/у, состояние условно-пригодное, начальная стои-
мость лота 3055,14 белорусских рублей.
Лот №2. Автомобиль МАЗ 533603-220, 2007 г.в., гос. №АА 
8346-2, б/у, состояние удовлетворительное, начальная 
стоимость лота 7095,33 белорусских рублей.
Лот №3. Автобус НЕМАН, 2008 г.в., гос. №АВ 6240-2, б/у, 
состояние условно-пригодное, двигатель неисправен, на-
чальная стоимость лота 4014,45 белорусских рублей

Собственник 
(владелец)
имущества

Открытое Акционерное Общество 
«Кохановский льнозавод»

Местонахождение 
имущества 

Витебская область, Толочинский район, д. Зеленый Бор.
По всем вопросам, касающимся осмотра имущества, 
обращаться к Коваленко Федору Николаевичу, 
тел. 8 (02136) 24185

Наличие обременений Не имеется

Место (адрес), 
дата и время 
проведения торгов

Отдел принудительного исполнения управления прину-
дительного исполнения главного управления юстиции 
Витебского облисполкома.
г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, каб. 1.4.
09 марта  2017 года в 10.00

Справочная 
информация 
об организаторе 
торгов

Отдел принудительного исполнения управления прину-
дительного исполнения главного управления юстиции 
Витебского облисполкома.
210015, г. Витебск, ул. Б.Хмельницкого, 10/1, каб. 1.4.
Судебный исполнитель Атрахимович Николай Алексан-
дрович, тел. (0212) 61 40 24.
Начальник отдела Бураков Игорь Вячеславович,
тел. (0212) 61 40 15

Условия 
и порядок 
проведения 
торгов

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 
подписку об отсутствии препятствий для приобретения 
имущества, предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимо-
сти имущества на депозитный счет управления прину-
дительного исполнения главного управления юстиции 
Витебского облисполкома № 3642903001037 филиала 
№200 – Витебского областного управления ОАО «АСБ 
Беларусбанк», код 635, УНП 300002505 не позднее 15.00 
07 марта 2017 года.
Минимальная величина первого шага торгов – 5% стои-
мости лота.
В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики 
Беларусь от 05.05.2009 №232 «О некоторых вопросах 
проведения аукционов (конкурсов)» возмещение затрат 
на организацию и проведение торгов осуществляется 
участником, выигравшим торги

ИЗВЕЩЕНИЕ 
об открытом аукционе по продаже имущества 

Новогрудского районного унитарного предприятия 
жилищно-коммунального хозяйства 14 марта 2017 года

Вид аукциона Открытый

Предмет аукциона

Изолированное помещение с инвентарным номе-
ром 430/D-24223 (назначение – квартира) площа-
дью 39,4 кв. м. Год постройки – 1938. Состоит из 
жилой комнаты 23,7 кв. м, кухни 15,7 кв. м, веранды 
3,3 кв. м. Фундамент – б/бетонный, стены – брус, 
обшитый вагонкой, печное отопление, водопровод, 
канализация отсутствует

Начальная цена 
продажи

4 638,92 рублей (с учетом НДС 20%)

Кадастровый номер 
земельного участка 
и вид вещного права

424350100001002313, 
право аренды

Месторасположение 
земельного участка

Гродненская область, Новогрудский район, г. Ново-
грудок, ул. Тимирязева, д. 9

Размер земельного 
участка

0,1174 га

Продавец

Новогрудское районное унитарное предприятие 
жилищно-коммунального хозяйства, Гродненская 
область, г. Новогрудок, ул. Котовского, д. 30, 
тел./факс: 22472, 22952

Организатор аукциона
КУП по оказанию услуг «Гродненский центр не-
движимости», тел.: 720537, 720546

Дата проведения 
аукциона

14 марта 2017 года

Время проведения 
аукциона

12.00

Место проведения 
аукциона

г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, актовый зал

Место приема заявлений 
и прилагаемых 
к нему документов

г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет 57

Дата и время начала 
приема документов

13 февраля 2017 года 8.00

Дата и время окончания 
приема документов

7 марта 2017 года 17.00

Сумма задатка 463, 89 рублей 
Шаг аукциона 5%
К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, за-
ключившие соглашения с организатором торгов о правах и обязанностях 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие задаток, а 
также представившие организатору торгов следующие документы: 
- копии платежных поручений о внесении задатка за подачу заявления 
на расчетный счет 3012000041810 в филиале №400 ГОУ ОАО «АСБ Бела-
русбанк», код 752, УНП 590727594, получатель – ГП «Гродненский центр 
недвижимости». Юридическое лицо: доверенность, выданную пред-
ставителю юридического лица (кроме случаев, когда юридическое лицо 
представляет его руководитель), одну копию учредительных документов. 
Физическое лицо: паспорт, а в случае участия в аукционе представителя 
физического лица – паспорт и нотариально заверенную доверенность.
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в 
любое время, но не позднее чем за 3 календарных дня до назначенной 
даты проведения аукциона, о чем организатором аукциона извещаются 
участники аукциона.
В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявле-
ние на участие в нем подано только одним участником или для участия 
в нем явился только один участник, предмет аукциона продается этому 
участнику при его согласии по начальной цене продажи, увеличенной на 
5 процентов.
Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осущест-
вляется победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмотренном 
в договоре купли-продажи. 
Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (по-
купателем) подписывается в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
аукциона.
Победитель обязан возместить расходы, связанные с организацией и 
проведением аукциона, в течение 3 рабочих дней с момента подписания 
протокола о результатах аукциона.
Адрес сайта: www.grodno.gov.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец СООО «Ярд-Холл», г. Брест, ул. Интернациональная, 40
Предмет аукциона

Наименование Назначение
Общая 

площадь

Инвен-
тарный 
номер

Адрес

Незавершенное 
законсервированное 

капитальное строение
(Магазин промышленных 

товаров)

Здание 
специали-

зированное 
розничной 
торговли

3066,6 
кв. м

100/U-
65825

Брестская обл., 
г. Брест, 

ул. Интернацио-
нальная, 40

Примечания Процент готовности - 77 %, площадь застройки - 1389 кв.м.
Составные части 
и принадлежности

Подвал, забор

Сведения 
о земельном участке

Земельный участок, общ. пл. 0,2945 га, предоставлен 
Продавцу на праве аренды для обслуживания здания 
цеха по 31.01.2110

Начальная цена 
с НДС 20%

415 200,00 белорусских рублей (BYN). 
Снижена на 60%

Задаток 20% от начальной цены предмета аукциона в белорусских ру-
блях (BYN) перечисляется на р/с №3012343260010 в Дирекции «ОАО 
Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, 
ул. Коллекторная, 11), БИК 153001739, УНП 191021390, получатель пла-
тежа ЗАО «Центр промышленной оценки»
Срок подписания договора 

купли-продажи
10 рабочих дней после проведения аукциона

Условия оплаты предмета аукциона
После подписания договора купли-продажи Предмета аукциона покупатель 
в течение пяти банковских дней перечисляет на счет продавца 100% цены 
продажи Предмета аукциона (с учетом суммы перечисленного задатка), 
без заключения договора залога.
В 5-дневный срок после поступления на счет продавца цены продажи 
Предмета аукциона Продавец передает, а Покупатель принимает Предмет 
аукциона, о чем составляется передаточный акт.
Вопросы, связанные с расчетами по коммунальным платежам, за электро-
энергию и т.п., стороны согласовывают при подписании договора купли-
продажи Предмета аукциона.
Расходы, связанные с составлением, оформлением, удостоверением до-
говора купли-продажи Предмета аукциона, а также расходы, связанные 
с государственной регистрацией договора купли-продажи и основанного 
на нем права в соответствии с действующим законодательством, в том 
числе расходы по уплате пошлины, несет Покупатель.  Указанные расходы 
не включаются в цену продажи Предмета аукциона.
Договор купли-продажи Предмета аукциона заключается после предъ-
явления Покупателем  копий платежных документов о перечислении 
Организатору аукциона вознаграждения и суммы затрат, связанных с 
его организацией и проведением, указанной в протоколе о результатах 
аукциона в установленном порядке
Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-
ления лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты 
вознаграждения за организацию аукциона, оговорен в Условиях его про-
ведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в лю-
бое время до объявления его проданным без объяснения причин снятия
Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете 
«Звязда» в номере от 26.01.2017 г.

Дата и время 
проведения  

аукциона

28.02.2017 в 16.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Дата и время 
окончания приема 

документов

22.02.2017 до 17.00  по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
телефоны

+375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. 
Email: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества


